m- Acim'a de 3.000 (três mil) associados ate 5.000 (cinco mil) associados ou 
aliados na entidade, esta terá 07 (sete) representantes. 

N- Acima de 5.000 (Cinco Mil) até 10.000 (dez mil ) associados ou filiados na 
entidade, esta terá 10 (dez) representantes. 

V Acima de 15.000 (quinze mil ) associados ou filiados na entidade,esta terá 15 
(quinze) representantes. 

VI Se a entidade em questão, ligada a sociedade civil, tiver o caráter de ONG op 
Não contar com pessoa filiadas ou associadas em seu quadro esta terá direit& 
A 02 (dois) representantes.

[...]

Acima 3.000 (três mil) associados até 5.000(cinco mil) associados ou 

filiados na entidade, esta terá 07 (sete) representante. 
. Acima 5.000(cinco mil) até 10.000(dez mil) associados .ou filiados na 

entidade, esta terá 1 O(dez) representantes. 
V. Acima de 15.000(quinze mil) associados ou filiados na entidade, este terá 

15(quinze) representantes. 
VI. Se a entidade em questão, ligada à sociedade civil, tiver o caráter de ONG 

ou .não contar com pessoa filiadas ou associadas em seu quadro esta terá 
direito A 02 (dois) representantes.